
Proposta n. 2779 Anno 2019

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Atto dirigenziale
Direzione Ambiente

Servizio Tutela ambientale

Atto N. 2551/2019 

Oggetto: ARCELOR MITTAL S.P.A., VIA PIONIERI ED AVIATORI D'ITALIA, 8 - 
GENOVA. D.LGS. N. 152/2006. PARTE II, TITOLO 3-BIS. AUTORIZZAZIONE 
INTEGRATA AMBIENTALE RILASCIATA CON P.D. N. 4899 DEL 29.10.2013 E 
SS.MM.II.. MODIFICA NON SOSTANZIALE.

In data 05/11/2019 il dirigente BRUZZONE MAURO, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Visto il Bilancio di previsione triennale 2019 - 2021 approvato in via definitiva con la Deliberazione 
del Consiglio Metropolitano n. 51 del 28 dicembre 2018;

Visto  il  Decreto  Legislativo  3  aprile  2006,  n.  152  e  ss.mm.ii.,  recante  “Norme  in  materia 
ambientale”;

Vista la L.R. 21 giugno 1999, n. 18, con la quale, fra l’altro, è previsto che le Province approvino i 
progetti e rilascino le autorizzazioni relative alla realizzazione e all’esercizio degli impianti rientranti 
nelle direttive IPPC;

Vista la L.R. 31 ottobre 2006, n. 30, recante “Disposizioni urgenti in materia ambientale”;

Visto il  P.D. n. 4899 del  29.10.2013 e ss.mm.ii.  con il  quale è stata rinnovata l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale, relativamente allo stabilimento sito a Genova, via Pionieri e Aviatori d’Italia, a 
ILVA Genova S.p.A.;

Visto l’A.D. n. 2567 del 13.12.2018 con il quale è stata volturata ad ARCELORMITTAL Italia S.p.A. 
l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata a ILVA Genova S.p.A.  con P.D. n. 4899/2013 e 
ss.mm.ii.;

Vista  la  nota  assunta  a  protocollo  della  Città  Metropolitana  di  Genova  con  n.  36718  del 
25.07.2019,  completata  con  nota  assunta  a  prot.  con  n.  43215  del  03.09.2019,  con  la  quale 
l’Azienda ha presentato domanda per una modifica non sostanziale dell’A.I.A.;

Considerato che la modifica richiesta consiste in:

pag. 1/7

copia informatica per consultazione



a) installazione di un nuovo generatore di vapore;

b) correzione dell’A.D. n. 34/2017;

c) correzione dell’A.D. n. 2177/2018;

d) modifica della gestione delle acque di lavaggio cilindri e pezzi meccanici;

e) possibilità di classificazione delle scorie di stagno prodotte dal forno anodi come sottoprodotto;

f) modifica delle modalità di gestione del rifiuto classificato con codice CER 120118* - fanghi 
metallici (fanghi di rettifica, affilatura e lappatura) contenenti olio;

g) modifica della suddivisione dell’area adibita a parco rottame.

Visto la nota prot. n. 27131 del 23.09.2019 con il quale ARPAL ha espresso parere favorevole in 
merito ai punti a), b), c), f) e g) mentre ha richiesto chiarimenti in merito ai punti d) ed e);

Vista la  nota SAE 40/19 del  03.10.2019,  assunta a protocollo della  Città  Metropolitana con n. 
48770 del 04.10.2019, con la quale ARCELORMITTAL Italia S.p.A. ha riscontrato le richieste di 
ARPAL  e  con  la  quale  ha  comunicato  di  rinunciare  alla  richiesta  di  classificazione  come 
sottoprodotto delle scorie di stagno;

Vista la nota prot. n. 30796 del 25.10.2019 con la quale ARPAL ha preso atto delle precisazioni 
fornite dall’Azienda ed ha fornito parere favorevole in merito al punto d); 

Ritenuto che, vista la documentazione presentata, la modifica proposta sia da considerarsi “non 
sostanziale” ai sensi  dell’art. 5, comma l-bis, del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.;

Ritenuto peraltro necessario aggiornare l’A.I.A. sulla base delle modifiche richieste;

Vista la relazione istruttoria datata 28.10.2019 redatta dall’Ufficio Rifiuti, Scarichi e Bonifiche che 
costituisce presupposto al presente atto;

Visto  che  la  domanda  di  modifica  dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  presentata  da 
ARCELORMITTAL Italia  S.p.A.  risulta  completa  di  copia  della  attestazione di  versamento  (del 
01.08.2019) pari a € 2.000,00 dovuti alla Città Metropolitana di Genova quale contributo per le 
spese di istruttoria:

Codice Azione Importo Struttura Accertamento

3010002 3001628 2000,00 1329/2019

Atteso che la cifra versata potrà essere oggetto di conguaglio a seguito della definizione delle 
tariffe istruttorie da parte di Regione Liguria in ottemperanza a quanto previsto dal D.M. 6 marzo 
2017, n. 58;

Atteso che la Città Metropolitana di Genova ha provveduto in data 31.10.2018 a chiedere, tramite 
procedura  di  accesso  alla  BDNA  alla  competente  Prefettura  di  Genova,  il  rilascio  della 
comunicazione antimafia  di  cui  all'art.87  del  D.Lgs.  n.  159/2011 ss.mm.ii  ad  oggi  non ancora 
pervenuta;

Viste  le  autocertificazioni,  acquisite  con  nota  protocollo  n.  48769  del  04.10.2019,  ai  sensi 
dell'art.89 del codice antimafia che attestano l'assenza nei confronti dei soggetti titolari di incarichi 
e  delle  posizioni  proprietarie  rilevanti  di  situazioni  ostative  indicate  dall'art.67  del  medesimo 
Codice;

Atteso pertanto che il presente titolo è rilasciato ai sensi dell’art. 88, comma 4 bis, del citato codice 
antimafia;

pag. 2/7

copia informatica per consultazione



Considerato che le verifiche effettuate non hanno portato in evidenza situazioni, anche potenziali, 
di conflitto di interessi rispetto al procedimento in oggetto;

Tutto quanto ciò premesso,

DISPONE

1. di modificare il Provvedimento Dirigenziale n. 4899 del 29.10.2013 e ss.mm.ii. come di seguito 
indicato:

a) è  autorizzata  l’installazione  del  nuovo  generatore  di  vapore  nel  rispetto  delle  seguenti 
prescrizioni (per l’ubicazione del nuovo impianto fare riferimento alla planimetria in Allegato 1 
al presente atto):

1) almeno 15 giorni prima della messa in esercizio del nuovo generatore l’Azienda dovrà 
darne  comunicazione  alla  Città  Metropolitana  di  Genova,  al  Comune  di  Genova  e 
all’ARPAL - Dipartimento Provinciale di Genova;

2) il nuovo generatore dovrà essere messo a regime entro 30 giorni dalla data di messa in 
esercizio. La data di messa a regime dovrà essere comunicata alla Città Metropolitana di 
Genova, al Comune di Genova e all’ARPAL - Dipartimento Provinciale di Genova;

3) è facoltà del Gestore, in caso di problemi tecnici o di avarie o di altre motivazioni di 
carattere  tecnico,  chiedere  all’Autorità  Competente,  motivando  adeguatamente,  una 
proroga per la fase di messa a regime dell’impianto da sottoporre a collaudo; 

4) l’azienda  dovrà  procedere,  nei  15  giorni  successivi  alla  data  di  messa  a  regime,  al 
collaudo  analitico  dell’emissione  E68  originata  dal  nuovo  generatore  per  la 
determinazione dei seguenti parametri (da esprimersi in m3/h a 0°C e 1013 hPa):

- determinazione del valore di portata 

- determinazione degli ossidi di azoto (espressi come NOx) 

- determinazione del CO 

5) il  campionamento all’emissione E68 dovrà essere effettuato nelle condizioni più gravose 
di esercizio e l’accertamento delle caratteristiche dell’emissione dovrà avvenire mediante 
rilevamento analitico sperimentale da effettuarsi adottando le seguenti metodologie:

Manuale UNICHIM 
158/1988

Misure alle emissioni. Strategie di 
campionamento e criteri di valutazione

Norma UNI EN 10169 
2001 

Misure alle emissioni

Determinazione della velocità e della portata di 
flussi gassosi convogliati per mezzo del tubo di 
pitot

Norma UNI EN 
15259:2008

Emissioni da sorgente fissa.

Requisiti delle sezioni e dei siti di misurazione 
e dell’obiettivo, del piano e del rapporto di 
misurazione

UNI EN 15058/2006
Determinazione della concentrazione in massa 
di monossido di carbonio (CO)

pag. 3/7

copia informatica per consultazione



DM 25.08.2000 o UNI 
10878:2000 o UNI EN 
14792:2006

Determinazione degli ossidi di azoto (espressi 
come NOx)

6) l’utilizzo  di  metodi  alternativi  a  quelli  indicati  nel  precedente  punto  5)  dovrà  essere 
preventivamente  concordato  con  la  Città  Metropolitana  di  Genova  prima  dello 
svolgimento di qualunque attività di controllo;

7) entro 30 giorni dalla data di esecuzione dei prelievi analitici di cui al precedente punto 5), 
l’Azienda  dovrà  inviare  alla  Città  Metropolitana  di  Genova,  al  Comune di  Genova  e 
all’ARPAL - Dipartimento Provinciale di Genova, i referti analitici del collaudo stesso. La 
Città Metropolitana di Genova, valutati gli esiti del collaudo analitico, si riserva di fissare 
per  l’emissione E68  ulteriori  eventuali  prescrizioni  procedendo all’aggiornamento del 
provvedimento di autorizzazione;

8) il  condotto  di  espulsione  dei  fumi  originanti  l’emissione E68  dovrà  essere  realizzato 
conformemente  a  quanto  indicato  nella  norma  UNI  EN  15259:2008.  In  caso  di 
impedimenti  tecnico-strutturali  tali  da  non  consentire  la  rispondenza  del  condotto  a 
quanto  stabilito  dalla  suddetta  norma  UNI,  l’Azienda,  contestualmente  alla 
comunicazione di messa in esercizio del relativo impianto di cui al precedente punto 1) 
dovrà inoltrare una relazione tecnica completa di schemi con le motivazioni espresse 
circa le scelte adottate. 

9) l’Azienda deve rispettare per l’emissione in atmosfera originata dal nuovo generatore di 
vapore i limiti della tabella seguente – relativi alle analisi annuali discontinue – riferiti a 
0°C ed a 1013 hPa e al 3% di O2:

Sigla 
emissione

Portata 

(Nm3/h)
Inquinanti

Limiti 
(mg/Nm3)

E68 15.000
NOx

CO

200

150

10) controlli  analitici  periodici  dovranno  essere  eseguiti  con  le  modalità  e  le  frequenze 
riportate nel Piano di Monitoraggio e Controllo (PMC);

11) l’Azienda dovrà sottoporre il bruciatore del generatore di vapore originante l’emissione 
E68 a manutenzione almeno annuale da parte di ditta specializzata nel settore; 

b) è autorizzata  la  predisposizione di  apposita  tubazione per  il  convogliamento diretto delle 
acque reflue prodotte dall’impianto di lavaggio presente nel reparto torneria cilindri dedicato 
al lavaggio di guarnizioni, cilindri e altri pezzi meccanici alla sezione di trattamento acque 
oleose dell’impianto di trattamento acque reflue di stabilimento l’installazione;

c) la Tabella IV del Paragrafo “1.2.5.Riepilogo rifiuti  prodotti  dai cicli produttivi” è modificata, 
limitatamente al solo rifiuto classificato con codice CER 12.01.08*, come di seguito riportato:

Codice 
C.E.R.

Sigla Descrizione Ubicazione
Modalità di 
stoccaggio

Volumi 
massimi

Note

pag. 4/7

copia informatica per consultazione



12.01.1
8*

R46

Fanghi da 
rettifica 
contenenti 
olio

Sito di 
stoccaggio in 
funzione della 
raccolta

Capannone 
coperto con 
pavimento in 

cemento in cassoni 
o in big bags

50 m3

Lo stoccaggio 
dei rifiuti 
potenzialmente 
soggetti a 
perdite e 
percolamenti 
dovrà avvenire 
in appositi 
contenitori/reci
pienti stagni 
(eventualmente 
posti su bacini 
di 
contenimento);

Deposito scaglie

Magazzino coperto 
con 

pavimentazione in 
cemento o in big 

bags

Deposito ex 
solfato

Capannone 
coperto con 

pavimentazione in 
cemento o in big 

bags

d) è autorizzata  la  modifica  della  suddivisione  dell’”Area  1”  adibita  a  parco  rottame  come 
riportato nella planimetria allegata al presente atto (Allegato n. 1).    

e) l’A.D. n. 34/2017 è modificato come di seguito riportato:

 la tabella al punto 9 di pag. 5 è sostituita dalla seguente:

Sigla 
emissione

Portata 
(Nm3/h)

Inquinanti
Limiti 

(mg/Nm3)

E62 15.000
NOx

CO

200

150

E63 15.000
NOx

CO

200

150

f) l’A.D. n. 2177/2018 è modificato come di seguito riportato:

- la tabella al punto f) di pag. 4 è sostituita dalla seguente:

Sigla 
emission

e

Portata 
(Nm3/h)

Provenienza Inquinanti
limiti 

(mg/Nm3)

pag. 5/7

copia informatica per consultazione



E64 4.000
Sgrassaggio e 

risciacquo
NaOH 10

E66 55.000

Applicazione vernici

Essiccazione vernici

(primer e finish)

C.O.T. 35

NOx 200

CO 200

- la tabella allegata al PMC è corretta come di seguito riportato:

Sigla 
emission

e
Origine emissione Parametro Frequenza

E64
Sgrassaggio e 

risciacquo
Sostanze 
alcaline

annuale

E66

Applicazione vernici

Essiccazione vernici

(primer e finish)

COT

Mensile per i primi 
due anni di attività e 

da valutare 
successivamente

NOx Annuale

CO Annuale

g) le  planimetrie  relative  all’ubicazione  delle  emissioni  in  atmosfera  e  all’ubicazione  degli 
stoccaggi dei rifiuti allegate al P.D. n. 4899 del 29.10.2013 e ss.mm.ii. sono sostituite dalle 
planimetrie aggiornate allegate al presente atto (Allegato n. 2 e n. 3);

h) il PMC è aggiornato come di seguito riportato:

- nella Tabella 6 del paragrafo “1.2.Emissioni in atmosfera” è aggiunta la seguente voce:

Sigla 
emission

e
Origine emissione Parametro Frequenza

Metodo

E68
Caldaia produzione 

vapore 3

NOx annuale UNI EN 14792:2017

CO annuale UNI EN 15058:2017

2. di introitare la somma pari a € 2.000,00, versata dalla ARCELOR MITTAL Italia S.p.A. secondo 
lo schema riportato in premessa e di seguito denominato dati contabili:

DATI CONTABILI

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

pag. 6/7

copia informatica per consultazione



EN
TR
ATA

3010002 0 3001628 + 2.000,00 1329 2019

Note:

TOTALE ENTRATE: + 2.000,00

TOTALE SPESE: -

3. di trasmettere  il presente  atto a:

- ARCELOR MITTAL Italia S.p.A.  

- ARPAL e ASL 3 Genovese ai fini dell’esercizio delle funzioni di controllo;

- Comune di Genova, Regione Liguria e Sezione Regionale della Liguria dell’Albo Nazionale 
Gestori Ambientali.

RICORDA

L'efficacia del presente provvedimento è sottoposta alla condizione risolutiva del ricevimento di 
comunicazione antimafia da parte della competente Prefettura.

È fatto salvo quant’altro contenuto nei provvedimenti  n.  4899/2013 e ss.mm.ii.  nonché tutti  gli 
obblighi comunque disposti per legge e applicabili al caso.

Si  informa  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni,  oppure  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione o piena conoscenza del provvedimento ai sensi del 
D.Lgs n. 104/2010.

Sottoscritta dal Dirigente
(BRUZZONE MAURO)

con firma digitale

pag. 7/7

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

O

F

F

I

C

I

N

A

C

A

R

P

E

N

T

E

R

I

A

R

I

P

V

I
G

I
L

A

N

Z

A

EX MAGAZZINO

PIATTINE

I

M

P

I

A

N

T

O

 

S

T

O

C

C

A

G

G

I

O

E

 

R

I

D

U

Z

I

O

N

E

 

I

D

R

O

G

E

N

O

IMPIANTO

DISTRIBUZIONE

CARBURANTI

SCUOLA ALTA

FORMAZIONE

SIDERURGICA

EX CENTRALE

TERMOELETTRICA

OFFICINA

GENERALE

D
I

M
A

R
E

PULIZIE

STABILIMENTO

OFFICINA

RIP. MEZZI

RIL

ex SPOGLIATOIO

CENTRALE

ISOLA ECOLOGICA

CAB. ELETTRICA

EX PARCHI

R

I

P

A

R

A

Z

I

O

N

E

 

L

O

C

O

M

O

T

O

R

I

 

E

L

A

V

A

G

G

I

O

 

M

E

Z

Z

I

DIREZIONE

E UFFICI

CABINA R3

E UFFICI

UFFICI

AMM E

AUS

C

P Q R

S

D

E

Ea

E

Ea

Da

Da

D

U

F

F

I
C

I
 
P

E

S

E

PARCHEGGIO AUTOTRENI

S
T

R
A

D
A

 
1
8

S
T

R
A

D
A

 
1
2

S
T

R
A

D
A

 
1
9

STRADA 11

STRADA 10

STOP

STOP

2

STOP
3

STOP
1

STOP

4

STOP

5

STOP
6

STOP
7

STOP
8

ST
OP

STOP

ST
OP

V
I
G

I
L

I
 
D

E
L

F
U

O
C

O
 
D

I
 
S

T
A

CABINA

ELETTRICA

L7

AREA

FRANTUMAZIONE

DETRITI

S1

S2

SALA COMPRESSORI

E CABINA ELETTRICA

TF6

MAGAZZINO 6

B

A

ST
OP

S

T
R

A

D

A

 
5

DEPOSITO ROTTAME

S
TO

P

►

A

a

CABINA ELETTRICA

IMPIANTO PRODUZIONE

VAPORE

DEPOSITO ROTTAME

IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUE

RIGENERAZIONE HCL

CAB. ELETTRICA

DET

LABORATORIO FISICO - ECO

TORRE

PIEZOMETRICA

C
A

B
I
N

A

E
L

E
T

T
R

I
C

A
 
T

F
8

CABINA ELETTRICA

TF2

AllAll

Al

A

B

C

E

A

B

C

D

E

F

a

b

c

B

Al

S
T

R
A

D
A

 
3

ST
OP

b

a

a'

D

E

FF

a'

b

a

F

CABINA ELETTRICA

ECOLOGIA

CABINA ELETTRICA TF5

CABINA

ELETTRICA

MAG

C

B

A

MAG 22 - DEC 1

(SCOPERTO)

STRADA 4STRADA 4

B

C

D

◄    ►

E

A

EI

EII

M
E

N
S

A
 
O

C
C

I
D

E
N

T
A

L
E

e
x
 
S

P
O

G
L

I
A

T
O

I
O

A

B

C

SOTTOSTAZIONE

220kv

A

IMP. RAFFR. ZIN5

E TRENI LAM.

AREA DEPOSITO MEZZI DISMESSI RIL

AREA DEPOSITO MEZZI RIL 5

1
2

3
4

5

1
2

3
4

BUS

BUS

BUS

BUS

A

PISTE AUTOTRENI IN USCITA

CABINA

ELETTRICA

TF7

LAB.

 CHIMICO

A B

C

D

D

C

B

A

CABINA

ELETTRICA HNX

CABINA

METANO

c

CABINA

ELETTRICA

MAGAZZINO TRANSITI

EX

IMPIANTO

PRODUZIONE

VAPORE

10

02

2

7 8 9

11

653

21

4

01

7 8 96 111 32

1
1
b
i
s

4

87 9 1153 61 2 4

1
1
b
i
s

01

2

02

01

2

020304

0304

01

P1
Q1

R15' 11b
12 13 14 14b 15 16 17 18 19 20

14b 15 16 17 18 19 20

14b 15 16 17

15 17 1914b

14131211b01 1 2

01 1 2

3

3

2' 3'

3'

4'

4'4

4 5

5

5''

5' 5''' 6

6 6'

6'

7'7

7 8

8 8'

8'

9

9

10

10

11

11 12 13 14

10 11 11b
12 13 14 14b 15 16 17 18 19 20

13

13

14

14

9

10 11 11b 129

2' 3' 6' 7' 8'

7 7

6 6 6

5 5 5

4

3

4 4

3 3

14b13 14 1915 16 17 18 20

54321

4 52 31

8'7 86 6' 7'

7 86 6' 7' 8'

5'

5'

5'

7 86' 7' 8'

20

8l 6 5

18 11 8ll 6

6l6ll77l 6 5l 5 4l 4 3l8ll91010l1111l1212l1313l13ll1414l1515l1616l18

16

17

15 14 13 12 10 9 8 7 5 4 3

16 15 14 13 12 10 9 8 7 5 4 23 1

16 15 14 13 12 10 9 8 5 4 23 1

16

15

14 13 12 10 9 8 7 5 4 3 1

16 15 14 13 12 10 9 8 7 5 4 3

17

17

17

17

17

8 6l 6

5l 5 44l 3l

7l 7 6ll

9l 9 8ll

8l

12l 12 11l 11 10l 1016 15l 15 13ll14l 14 13l 1316l

17l18

17l
18

17l18

17l
18

17l18

17l18

17l
18

2021 19 18 17 16 15 14l 1314ll 12 11 10 9

8l8ll 7 6

21

20 19 18 17 1314ll 14l 12 11 9 8l8ll 7 6 5 4 3

20 19 18 17 16 15 13 12 11 10 9 8ll 7 4 3

21

19 17 16 15 13 1012 9 8l 5 37 4

181920 1617 15 1213 8l11 7 410 68ll 35

1112 10

14ll

14ll

14l

14l

14l

14ll

4I

4I

3I

3I

2I

2I

3 2 1456789101112131516171819

3 2 145678910111213151617 14

89101112

131517 14

9

18 17

7

6ll6l

6l 6ll

6l 6ll

6l 6ll

11l11lI 6l 6ll

11l

11l11lI

11l

11lI

11lI

11l11lI

014013012011010090807060504030201

0150140130120110100908070605040302

01109070503"

01

03'

03"03'

03"03'

011090705

05 07

01"

1

1

1

2

12

2

2

12

015

9

5

64321 7 8

5

64321 7 8 9

5 64321 7 8 9

88l

09 011

2 3 4 5

2 3 4 5

6

6

2

6

2

2

1
1
b
i
s

1

2

3

4

5

6

6 5
4

3
1

1234567

19 18

1

2

3

4

5

6

6 5 4 3 12

1245

2

1 2 3 4 5 6 7

1819

16 15

D

10

Ar
ce

lo
rM

itt
al

Ar
ce

lo
rM

itt
al

 G
en

ov
a

B

C

21

EDIFICIO

CONTROLLO

b

IMPIANTO

PRODUZIONE

ACQUA

DEMINERALIZZATA

MAG AUT. MONTE ZIN

DEPOSITO ROTOLI

MAG 72 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 72 FINITI

DEPOSITO ROTOLI

MAG SOSPESI  IMBALLO

DEPOSITO ROTOLI

MAG AUT. MONTE ZIN

DEPOSITO ROTOLI

MAG 71 FINITI DEPOSITO ROTOLI

◄
T
R
A
S
F

.
 
C
T
1
8

►

◄
T
R
A
S
F

.
 
C
T
1

5
►

REC FIZ►

ZIN 5►

◄TRASF. CT17►

IMBALLO ZIN 3►

ZIN 3►

 
 
◄

 
T
R
A
S
F
.
 
C
T
1
9
 
►

 
 
◄

 
T
R
A
S
F
.
 
C
T
1
2
 
►

MONTE TAF MAG 1

DEPOSITO ROTOLI

MAG MZIN

DEPOSITO ROTOLI

MAG 41

DEPOSITO ROTOLI

MAG 30 DEPOSITO ROTOLI

EX DEPOSITO MUZZANA

MAG 42 DEPOSITO ROTOLI

FORNI

ANODI

DEP.

ROTOLI

MAG 35 DEPOSITO ROTOLI

MAG 28

DEPOSITO ROTOLI

EX MAG 11

DEP.

ROTOLI

DEPOSITO

ROTOLI

MAG MLTD DEPOSITO ROTOLI

MAG 19 MAG 21

MAG 34 DEPOSITO ROTOLI

MONTE DT1 DEPOSITO ROTOLI

MAG MONTE REC

DEPOSITO ROTOLI

MAG VALLE TEM 2

DEPOSITO ROTOLI

MAG 32

DEP. ROTOLI

LTD►

MAG 20 AUTOMATICO PACCHI LAMIERA

DT1D-DEC3► ◄ACC. USCITA

V
I
A
 
R
U

L
L
I
 
►

◄TRASF. HSC►

▲
TAF 2

◄TRASF. CT1►

◄TRASF. CB1►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C

T
2

►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C

A
3
►

TORNERIA CILINDRI 2

TORNERIA

CILINDRI 1

◄PEL

RIS

◄RIC 1

◄TEMPER 1

DEC 1►

◄TEMPER 2

IMBALLO

BSE / BCR - DEC

◄TRASFERITORE CM6►

◄TRASFERITORE CT7►

◄ZIN 1

◄ZIN 2

◄VERNICIATURA

◄
T
R
A
S
F
.
 
C
T
6
►

◄
T

R
A

S
F

.
 
C

T
5
►

◄LPR

◄
T
R
A
S
F
.
 
R
I
C
/
T
E
M

►

◄RIC 2

◄
T

R
A

S
F

.
 
C

T
4
►

◄ELT 2

◄ELT 1

◄
R
E
C
O

I
L
E
R

◄TRASF. CE1►

◄TRASF. CT8►

▲

TRASF.

CA1 (GE)

CA2 (SV)

▼

◄ELT 3

◄TRASF. CB1►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C
B
2

►

◄TRASF. CE2►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C
E
3

►

SLITTER►
MAG 24-25

IMBALLO ZIN 5►

MAG 73 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 75 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 74 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 76 FINITI DEPOSITO ROTOLI

◄LINEA

PREP.

CANOTTI

◄LINEA

PREP.

MANTELLI

MONTE DT1 DEPOSITO ROTOLI

 
 
◄

 
T
R
A
S
F
.
 
C
T
1
4
 
►

◄TRASF. CT13►

◄TRASF. CT13►

IMPIANTI

PROD.

VAPORE

E HNX

IMPIANTO

FILTRAZIONE EMULSIONI

▲
DT1

E8 E9b

E7

E49

E47

E48

E53bE53a

E57

E51

E37 E38

E61 E44 E45 E46

E25

E14 E13

E10 E11E12

E31

E15E20

E41
E30E36 E21E32

E27 E19E40 E39

E28A

E28B

E35E34

E42

E24

E54 E55 E56

E60

E59

E58

E33

E9d

E9a

E9c

E18 E16

E17

E62
E63

E68

STOP

A

D

S

T

R

A

D

A

 
2

S

T

R

A

D

A

 
2

C

B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

1

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

1

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

2

2

I

M

B

A

L

L

O

►

M

A

G

 
3

3
B

A

N

D

A

 
S

T

A

G

N

A

T

A

 
I

N

 
P

A

C

C

H

I

L

T

L

/

2

▼

M

A

G

 
3

3
B

A

N

D

A

 
S

T

A

G

N

A

T

A

 
I

N

 
P

A

C

C

H

I

L

T

L

/

1

▼

L

T

L

/

3

▼

L

T

L

/

4

▼

L

T

L

/

5

▼

I

M

B

A

L

L

O

►

R

I

S

C

E

G

L

I

T

R

I

C

E

►

E43

E9a

E8

E7

Sigla

11

10

Prog.

1

2

3

4

5

6

7

8

1.488.987 4.917.787

1.488.986 4.917.782

1.489.000 4.917.780

1.488.999 4.917.777

1.489.007 4.917.886

1.489.030 4.917.881

E9b

E9c

E9d

E10

E11

1.488.994 4.917.776

1.488.995 4.917.781

12

E12 1.488.994 4.917.889

4.917.9601.488.600E34

13

E13 1.489.004 4.917.925

4.917.9381.488.947E14

14

4.917.9971.488.833E15

15

4.917.9421.488.749
E16-E17

16

17

4.917.9591.488.679E19

18

4.917.9761.488.769E20

19

4.917.9211.488.646E21

20

4.917.8691.488.933E25

21

4.917.9641.488.656E27

22

4.918.0581.488.690E28A

23

4.918.0451.488.687E28B

24

4.917.9051.488.737E30

25

4.917.8911.488.882E31

26

4.917.9341.488.644E32

27

4.917.9941.488.518E33

28

29

30

31

32

33

34

35

36

4.917.9581.488.611E35

4.917.9381.488.628E36

4.917.8471.488.720E37

4.917.8171.488.853E38

4.917.9651.488.636E39

4.918.0101.488.611E40

4.917.9001.488.793E41

Est NordDescrizione

TAF 1

TAF 1

TAF 2

TAF 2

TAF 2

TAF 2

PEL

RIC 1

RIC 1

RIC 2

RIC 2

TEM 2

ELT 1

ELT 1

ELT 2

ZIN 2

Passivazione

TEM 1

STELE 1

ZIN

TOC

Sabbiatrice

ELT 1

Cromatura

Caldaia

Caldaia

ZIN 2

Forno riscaldo

ZIN 1

Verniciatura

ZIN 1

Prep. vernici

ZIN 1

Ver. postcomb.

ZIN 1

Bleeder

ZIN

Raffr. nastri

DEC 1

Sald. nastro

DEC 1

Vasche

STELE 1

Passivazione

37

E42

E43

Forno anodi

Forno imballo

pacchi

4.917.9471.488.543

4.918.4461.488.570

38

E44

ZIN 3

Sez. pulitura

4.917.8431.489.275

39

E45

ZIN 3

Forno

4.917.8271.489.319

40

E46

ZIN 3

Sez. post tratt.

4.917.8121.489.407

41

E47

OFF/MEC

pulizia rulli

4.917.5541.489.404

42

E48

OFF/MEC

torni rulli gomma

43

E49

OFF/MEC

saldatrici

4.917.6011.489.419

4.917.5131.489.395

44

E50

DET

Aspiraz scaglie

4.917.7631.488.704

45

E51

DET

Estr. vapori DEC

4.917.7171.488.911

46

48

E53a

Rigenerazione HCl

4.917.6481.488.935

9

49

4.918.1041.488.666E24
HNX

E53b

Rigenerazione HCl

4.917.6481.488.935

4.917.8661.489.273E54

ZIN 4

Sez. pulitura

4.917.8571.489.317E55

4.917.8321.489.424E5650

4.917.5481.488.798E57

Off. carpenteria

aspir. saldature

51

4.917.5551.488.807E58

Off. carpenteria

aspir. pantografo

52

4.917.5581.488.812E5953

4.917.5031.489.097E60

Parco rottame

post. taglio

54

1.489.105E61

TOC

Lavaggio cilindri

ZIN 4

Forno

ZIN 4

Sez. post tratt.

LA PROPRIETA' DI QUESTO DISEGNO E' RISERVATA

A TERMINI DI LEGGE E' VIETATO, QUINDI,

RIPRODURLO O RENDERLO NOTO A TERZI SENZA LA

NOSTRA AUTORIZZAZIONE

Stabilimento di

GENOVA

4.917.794

Off. carpenteria

aspir. saldature

55

4.917.9671.488.644E18 ELT 1

E6256

E6357

Caldaia produzione

vapore 1

Caldaia produzione

vapore 2

B

C

PIANTA  CHIAVE

N

AREA 2

AREA 1

1.488.663 4.918.081

1.488.661 4.918.075

ArcelorMittal
Unità produttiva di Genova

E6858 1.488.660 4.918.070

Caldaia produzione

vapore 3

AREA 2

AREA 1

copia informatica per consultazione

AutoCAD SHX Text
STRADA LA SUPERBA

AutoCAD SHX Text
PIAZZA BATTELLI

AutoCAD SHX Text
PIAZZA CLAUDIO MONTEVERDI

AutoCAD SHX Text
VICO

AutoCAD SHX Text
SAPONERIA

AutoCAD SHX Text
STAZIONE GENOVA-CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
PIAZZA ERNESTO SAVIO

AutoCAD SHX Text
B 101 

AutoCAD SHX Text
B 102 2 

AutoCAD SHX Text
FERROVIA 

AutoCAD SHX Text
STRADA GUIDO ROSSA 

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TETTOIA

AutoCAD SHX Text
VIA PIONIERI E AVIATORI D'ITALIA

AutoCAD SHX Text
TORRENTE CHIARAVAGNA

AutoCAD SHX Text
VENTIMIGLIA 

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO 28

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO 27

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO 25

AutoCAD SHX Text
18/06/2008

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Aggiunto camino TAF 1 (E8 bis)

AutoCAD SHX Text
i

AutoCAD SHX Text
22/06/2012

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Agg. camini E24-E53-E54-E55-E56-E57-E58-E59-E60-E61; elim. E1-E5-E6-E8bis-E52

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
Rivagroup (A2-2004)

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
A2L

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
DIS.

AutoCAD SHX Text
VISTO

AutoCAD SHX Text
DESCRIZIONE MODIFICA

AutoCAD SHX Text
INCARICO

AutoCAD SHX Text
REPARTO

AutoCAD SHX Text
COD. MACCHINA

AutoCAD SHX Text
CODICE LAVORO

AutoCAD SHX Text
DISEGNATO

AutoCAD SHX Text
CONTROLLATO

AutoCAD SHX Text
VISTO

AutoCAD SHX Text
NOME

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
FIRMA

AutoCAD SHX Text
FILE N°

AutoCAD SHX Text
N° DISEGNO

AutoCAD SHX Text
CODICE PRODOTTO

AutoCAD SHX Text
SCALA

AutoCAD SHX Text
FORMATO

AutoCAD SHX Text
NUMERO TDM

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
POS.

AutoCAD SHX Text
Q.TÀ

AutoCAD SHX Text
DENOMINAZIONE

AutoCAD SHX Text
MATERIALE o N° DISEGNO

AutoCAD SHX Text
COD. PROD. NOTE

AutoCAD SHX Text
PESO kg

AutoCAD SHX Text
unit.

AutoCAD SHX Text
tot.

AutoCAD SHX Text
TES

AutoCAD SHX Text
STRALCIO PLANIMETRIA DI STABILIMENTO

AutoCAD SHX Text
INDIVIDUAZIONE PLANIMETRICA SORGENTI DI EMISSIONE

AutoCAD SHX Text
E RELATIVE COORDINATE GAUSS-BOAGA

AutoCAD SHX Text
1:2000

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
07/10/2002

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
97956

AutoCAD SHX Text
11/07/2016

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Aggiunto camini nuove caldaie PRV (E62-E63)

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
AIR LIQUIDE

AutoCAD SHX Text
PISTA AEROPORTO CRISTOFORO COLOMBO

AutoCAD SHX Text
TORRENTE CHIARAVAGNA

AutoCAD SHX Text
CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
TORRENTE

AutoCAD SHX Text
POLCEVERA

AutoCAD SHX Text
FERROVIA 

AutoCAD SHX Text
GENOVA 

AutoCAD SHX Text
VENTIMIGLIA 

AutoCAD SHX Text
21/05/2019

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Aggiunto camino nuova caldaia n°3  (E64)

AutoCAD SHX Text
N



S

B

2

S

B

5

0

S

B

4

S

B

1

S

B

3

STOP

STOP

CAB. ELE.

MOLO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

23

O

F

F

I

C

I

N

A

C

A

R

P

E

N

T

E

R

I

A

R

I

P

V

I
G

I
L

A

N

Z

A

EX MAGAZZINO

PIATTINE

I

M

P

I

A

N

T

O

 

S

T

O

C

C

A

G

G

I

O

E

 

R

I

D

U

Z

I

O

N

E

 

I

D

R

O

G

E

N

O

IMPIANTO

DISTRIBUZIONE

CARBURANTI

SCUOLA ALTA

FORMAZIONE

SIDERURGICA

P
E

S
A

 
D

I
N

A
M

I
C

A

EX CENTRALE

TERMOELETTRICA

OFFICINA

GENERALE

A
C

Q
U

A

D
I

M
A

R
E

PULIZIE

STABILIMENTO

OFFICINA

RIP. MEZZI

RIL

ex SPOGLIATOIO

CENTRALE

ISOLA ECOLOGICA

CAB. ELETTRICA

EX PARCHI

R

I

P

A

R

A

Z

I

O

N

E

 

L

O

C

O

M

O

T

O

R

I

 

E

L

A

V

A

G

G

I

O

 

M

E

Z

Z

I

DIREZIONE

E UFFICI

CABINA R3

E UFFICI

UFFICI

AMM E

AUS

C

P Q R

S

A

B

C

D

E

Ea

E

Ea

Da

Da

D

DEPOSITO                                   LOPPA

MAG 10 DEPOSITO ROTOLI

U
FFIC

I IM
A

N

A

S

T

R

O

 

2

U
FFIC

I IM
A

MAG 64 DEPOSITO ROTOLI NERI

E

X

 

D

E

P

O

S

I

T

O

F

E

R

R

O

L

E

G

H

E

A
D

D
U

Z
I
O

N
E

C
A

N
A

L
E

D

E

P

O

S

I

T

O

 

S

C

A

G

L

I

E

E

 

R

I

F

I

U

T

I

 

S

P

E

C

I

A

L

I

CAB. E
LETTRIC

A

3° A
CCOSTO

U

F

F

I
C

I
 
P

E

S

E

PARCHEGGIO AUTOTRENI

S
T

R
A

D
A

 
1
8

S
T

R
A

D
A

 
2

S

T

R

A

D

A

 
2

S
T

R
A

D
A

 
3

S
T

R
A

D
A

 
1
2

S
T

R
A

D
A

 
1
9

STRADA 11

STRADA 10

STRADA 15

S

T

R

A

D

A

 

1

7

STRADA 14

STRADA 14

S
T

R
A

D
A

 
1
6

S

T
R

A

D

A

 
2

V
I
G

I
L
I
 
D

E
L

F
U

O
C

O
 
D

I
 
S

T
A

CABINA

ELETTRICA

L7

MAG 15 DEPOSITO ROTOLI

AREA

FRANTUMAZIONE

DETRITI

U

PESA LOPPA

T

S1

S2

STOP

STOP

STOP

STO
P

STO
P

STO
P

STO
P

STOP

STOP

STOP

STO
P

STOP
STOP

V
I
G

I
L
A

N
Z

A

S
P

O
G

L
I
A

T
O

I
O

 
E

S
T

ex MAG

LAMIERE

N

A

S

T

R

O

 

1

N

A

S

T

R

O

 

3

N

A

S

T

R

O

 

4

N

A

S

T

R

O

 

5

NASTRO 10

NASTRO 6

N
A

S
T

R
O

 
7

D
E

P
O

S
I
T

O
 
O

L
I

SALA COMPRESSORI

E CABINA ELETTRICA

TF6

MAGAZZINO 6

B

A

S

T
R

A

D

A

 
5

DEPOSITO ROTTAME

V

I

G

V

I

G

►

A

B

C
A

B
IN

A

E
L
E

T
T

R
IC

A

P
3

a

CABINA ELETTRICA

IMPIANTO PRODUZIONE

VAPORE

DEPOSITO ROTTAME

IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUE

RIGENERAZIONE HCL

CAB. ELETTRICA

DET

LABORATORIO FISICO - ECO

TORRE

PIEZOMETRICA

C
A

B
I
N

A

E
L
E

T
T

R
I
C

A
 
T

F
8

CABINA ELETTRICA

TF2

AllAll

Al

A

B

C

E

A

B

C

D

E

F

a

b

c

B

Al

S
T

R
A

D
A

 
3

b

a

a'

D

E

FF

a'

b

a

F

CABINA ELETTRICA

ECOLOGIA

CABINA ELETTRICA TF5

CABINA

ELETTRICA

MAG

C

B

A

MAG 22 - DEC 1

(SCOPERTO)

STRADA 4STRADA 4

B

C

D

◄    ►

E

A

EI

EII

M
E

N
S

A
 
O

C
C

I
D

E
N

T
A

L
E

e
x
 
S

P
O

G
L
I
A

T
O

I
O

A

B

C

SOTTOSTAZIONE

220kv

ACCESSO

OVEST

▼

A

N

A

S

T

R

O

F

1

ACCESSO

EST

▼

CABINA RIDUZIONE

METANO ILVA

SB10

SB52

SB7

SB8

SB54

S
P

1
2

IMP. RAFFR. ZIN5

E TRENI LAM.

ST
OP

MAG 12 LAMIERE

A

PISTE AUTOTRENI IN USCITA

S
P

1
1

CABINA

ELETTRICA

TF7

LAB.

 CHIMICO

A B

C

D

D

C

B

A

CABINA

ELETTRICA HNX

CABINA

METANO

c

28

27

26

25

24

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

1

3

2

5

4

7

6

9

8

1

1

1

0

1

3

1

2

1

5

1

4

1

7

1

6

1

9

1

8

2

1

2

0

2

3

2

2

40

41

A

B

C

E

F

D

G

H

I

L

M

N

O

CABINA

ELETTRICA

MAGAZZINO TRANSITI

MAG

GENERALE

EX

IMPIANTO

PRODUZIONE

VAPORE

P

E

S

E

 

S

T

A

T

I

C

H

E

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

10

02

2

7 8 9

11

653

21

4

01

7 8 96 111 32

1
1
b
i
s

4

87 9 1153 61 2 4

1
1
b
i
s

01

2

02

01

2

020304

0304

01

P1
Q1

R15'

3

4

5

6

7

8

9

1

0

1

1

3

4

5

6

7

8

9

1

0

1

1

11b
12

13
14

14b 15 16
17

18 19 20
21 22

23
24

23

23

24

14b 15 16 17 18 19 20 21 22

14b 15 16 17

15 17 1914b 21

14
13

12
11b01

1 2

01 1 2

3

3

2'
3'

3'

4'

4'4

4
5

5

5''

5' 5''' 6

6 6'

6'

7'7

7 8

8 8'

8'

9

9

10

10

11

11 12 13 14

10 11 11b
12 13 14 14b 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

13

13

14

14

9

10 11 11b 129

2' 3' 6' 7' 8'

7 7

6 6 6

5 5 5

4

3

4 4

3 3

14b13 14 1915 16 17 18 20 21 22 23 24

5 64321

64 52 31

8'7 86 6' 7'

7 86 6' 7' 8'

5'

5'

5'

7 86' 7' 8'

20

8l 6 5

18 11 8ll 6

6l6ll77l 6 5l 5 4l 4 3l8ll91010l1111l1212l1313l13ll1414l1515l1616l18

16

17

15 14 13 12 10 9 8 7 5 4 3

16 15
14

13
12

10 9 8
7

5
4 2

3
1

16 15
14

13
12

10 9 8 5
4 2

3
1

16
15

14 13 12 10 9 8 7 5 4 3 1

16 15 14 13 12 10 9 8 7 5 4 3

17

17

17

17

17

8 6l 6

5l 5 44l 3l

7l 7
6ll

9l 9 8ll

8l

12l 12 11l 11 10l 1016 15l 15 13ll14l 14 13l 1316l

17l18

17l18

17l18

17l18

17l
18

17l18

17l
18

20
21

19 18
17

16 15
14l

13
14ll 12 11

10 9

8l8ll 7 6

21

20 19 18
17

13
14ll 14l 12 11

9 8l8ll
7

6 5
4

3

20 19 18
17

16 15 13
12 11

10 9 8ll
7 4

3

21

19 17 16 15 13 1012 9 8l 5 37 4

181920 1617 15 1213 8l11 7 410 68ll 35

1112 10

14ll

14ll

14l

14l

14l

14ll

4I

4I

3I

3I

2I

2I

3
2 14

56
7

8910
1112

131516
17

1819

3 2 145678910111213151617 14

89101112

1315
17 14

9

18 17

7

6ll6l

6l 6ll

6l 6ll

6l 6ll

11l11lI 6l 6ll

11l

11l11lI

11l

11lI

11lI

11l11lI

014013012011010090807060504030201

0150140130120110100908070605040302

01109070503"

01

03'

03"03'

03"03'

011090705

05 07

01"

1

1

1

2

12

2

2

12

015

9

5 64321 7 8

5

64321 7 8 9

5 64321 7 8 9

88l

09 011

2 3 4 5

2 3 4 5

6

6

2

6

2

2

1
1
b
i
s

1

2

3

4

5

6

6 5

4

3

1

1234567

19 18

1

2

3

4

5

6

6 5 4 3 12

1245

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16

1917 18 20 2221

1819

16 15

D

10

Ar
ce

lo
rM

itt
al

Ar
ce

lo
rM

itt
al

 G
en

ov
a

B

C

21

EDIFICIO

CONTROLLO

b

ST
OP

IMPIANTO

PRODUZIONE

ACQUA

DEMINERALIZZATA

I
M

B

A

L

L

O

►

M

A

G

 
3

3
B

A

N

D

A

 
S

T

A

G

N

A

T

A

 
I

N

 
P

A

C

C

H

I

L

T

L

/

2

▼

M

A

G

 
3

3
B

A

N

D

A

 
S

T

A

G

N

A

T

A

 
I

N

 
P

A

C

C

H

I

L

T

L

/

1

▼

L

T

L

/

3

▼

L

T

L

/

4

▼

L

T

L

/

5

▼

I
M

B

A

L

L

O

►

R

I

S

C

E

G

L

I

T

R

I

C

E

►

MAG AUT. MONTE ZIN

DEPOSITO ROTOLI

MAG 72 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 72 FINITI

DEPOSITO ROTOLI

MAG SOSPESI  IMBALLO

DEPOSITO ROTOLI

MAG AUT. MONTE ZIN

DEPOSITO ROTOLI

MAG 71 FINITI DEPOSITO ROTOLI

◄
T
R
A
S
F

.
 
C
T
1
8

►

◄
T
R
A
S
F

.
 
C
T
1

5
►

REC FIZ►

ZIN 5►

◄TRASF. CT17►

IMBALLO ZIN 3►

ZIN 3►

 
 
◄

 
T
R
A
S
F
.
 
C
T
1
9
 
►

 
 
◄

 
T
R
A
S
F
.
 
C
T
1
2
 
►

MONTE TAF MAG 1

DEPOSITO ROTOLI

MAG MZIN

DEPOSITO ROTOLI

MAG 41

DEPOSITO ROTOLI

MAG 30 DEPOSITO ROTOLI

EX DEPOSITO MUZZANA

MAG 42 DEPOSITO ROTOLI

FORNI

ANODI

DEP.

ROTOLI

MAG 35 DEPOSITO ROTOLI

MAG 28

DEPOSITO ROTOLI

EX MAG 11

DEP.

ROTOLI

DEPOSITO

ROTOLI

MAG MLTD DEPOSITO ROTOLI

MAG 19 MAG 21

MAG 34 DEPOSITO ROTOLI

MONTE DT1 DEPOSITO ROTOLI

MAG MONTE REC

DEPOSITO ROTOLI

MAG VALLE TEM 2

DEPOSITO ROTOLI

MAG 32

DEP. ROTOLI

LTD►

MAG 20 AUTOMATICO PACCHI LAMIERA

DT1D-DEC3► ◄ACC. USCITA

V
I
A
 
R
U

L
L
I
 
►

◄TRASF. HSC►

▲
TAF 2

◄TRASF. CT1►

◄TRASF. CB1►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C
T
2

►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C
A
3
►

TORNERIA CILINDRI 2

TORNERIA

CILINDRI 1

◄PEL

RIS

◄RIC 1

◄TEMPER 1

DEC 1►

◄TEMPER 2

IMBALLO

BSE / BCR - DEC

◄TRASFERITORE CM6►

◄TRASFERITORE CT7►

◄ZIN 1

◄ZIN 2

◄VERNICIATURA

◄
T
R
A
S
F
.
 
C
T
6
►

◄
T

R
A

S
F

.
 
C

T
5
►

◄LPR

◄
T
R
A
S
F
.
 
R
I
C
/
T
E
M

►

◄RIC 2

◄
T

R
A

S
F

.
 
C

T
4
►

◄ELT 2

◄ELT 1

◄
R
E
C
O

I
L
E
R

◄TRASF. CE1►

◄TRASF. CT8►

▲

TRASF.

CA1 (GE)

CA2 (SV)

▼

◄ELT 3

◄TRASF. CB1►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C

B
2

►

◄TRASF. CE2►

◄
T
R
A
S
F
.
 
C

E
3

►

SLITTER►
MAG 24-25

IMBALLO ZIN 5►

MAG 73 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 75 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 74 FINITI DEPOSITO ROTOLI

MAG 76 FINITI DEPOSITO ROTOLI

◄LINEA

PREP.

CANOTTI

◄LINEA

PREP.

MANTELLI

MONTE DT1 DEPOSITO ROTOLI

 
 
◄

 
T
R
A
S
F
.
 
C
T
1
4
 
►

◄TRASF. CT13►

◄TRASF. CT13►

IMPIANTI

PROD.

VAPORE

E HNX

IMPIANTO

FILTRAZIONE EMULSIONI

▲
DT1

2631

12

3

36

1717 4

20

57

58

59

22

19

46

48

1011
17333855401618

68

61

72

46 70

73

21

23

15

2

5
6

8

4

32

43

13

35

69

2860 41

71

9

14 17

43 44 45

47

50 51 52

53 54

24

25

62

65

32

39

66

67 68

48

64

72

74 75 76

77 78 79

10 11

33

38 41

42

72

49 56

53

46

4665

LA PROPRIETA' DI QUESTO DISEGNO E' RISERVATA

A TERMINI DI LEGGE E' VIETATO, QUINDI,

RIPRODURLO O RENDERLO NOTO A TERZI SENZA LA

NOSTRA AUTORIZZAZIONE

Stabilimento di

GENOVA

RIFIUTI DI INFERMERIA

POS. DESCRIZIONE

codice

C.E.R.

18.01.03*

1

CAVI ELETTRICI 17.04.11

2

FANGHI DI TRATTAMENTO DELLE ACQUE

IDUSTRIALI

19.08.14

3

FERRO - ACCIAIO 17.04.05

4

METALLI MISTI 17.04.07

5

RAME - BRONZO - OTTONE 17.04.01

6

OLI ESAUSTI NON CLORURATI 13.02.05*

7

PIOMBO 17.04.03

8

ASSORBENTI, STRACCI INCLUSI I FILTRI DELL'OLIO

NON SPECIFICATI ALTRIMENTI CONTAMINATI

DA SOSTANZE PERICOLOSE

15.02.02*

9

TRASFORMATORI E CONDENSATORI CONTENENTI

PCB

16.02.09*

10

OLI ISOLANTI E TERMOCONDUTTORI CONTENENTI

PCB

13.03.01*

11

PITTURE E VERNICI OBSOLETE CONTENENTI

SOLVENTI ORGANICI O ALTRE SOSTANZE

PERICOLOSE

08.01.11*

12

ALLUMINIO 17.04.02

13

CATALIZZATORI ESAUSTI 16.08.02*

14

ACIDI DECAPAGGIO 11.01.05*

15

IMBALAGGI IN MATERIALI MISTI 15.01.06

16

ALTRI RIFIUTI CONTENENTI SOSTANZE

PERICOLOSE

11.01.98*

17

FANGHI DI LAVORAZIONE (MORCHIE OLEOSE

CONTENENTI RESIDUI FERROSI)

12.01.14*

18

EMULSIONI OLEOSE 13.08.02*

19

IMBALAGGI METALLICI 15.01.04

20

FANGHI E RESIDUI DI LAVORAZIONE CONTENENTI

SOSTANZE PERICOLOSE

11.01.09*

21

VEICOLI FUORI USO 16.01.04*

22

SCORIE DI FUSIONE 10.10.03

23

RESINE A SCAMBIO IONICO SATURATE O

ESAURITE

19.09.05

24

ALLUMINA 06.03.16

25

BATTERIE AL PIOMBO 16.06.01*

26

CARTA E CARTONE 20.01.01

27

IMBALAGGI IN LEGNO 15.01.03

28

MATERIALI ISOLANTI CONTENENTI AMIANTO 17.06.01*

29

MATERIALI DA COSTRUZIONE CONTENETI

AMIANTO

17.06.05*

30

BATTERIE AL NICHEL - CADMIO 16.06.02*

31

COMPUTER E MOTORI ELETTRICI

QUADRI ELETTRICI

16.02.14

32

ALTRI MATERIALI ISOLANTI CONTENENTI O

COSTITUITI DA SOSTANZE PERICOLOSE

17.06.03*

33

FANGHI DELLE FOSSE SETTICHE 20.03.04

34

COMPONENTI RIMOSSI DA APPARECCHIATURE

FUORI USO

16.02.16

35

ALTRI SOLVENTI E MISCELE DI SOLVENTI 14.06.03*

36

IMBALAGGI IN PLASTICA 15.01.02

37

POLVERI E PARTICOLATO DI MATERIALI FERROSI 12.01.02

38

RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE 16.03.03*

39

TRAVERSINE FERROVIARIE 17.02.04*

40

MATERIALI ISOLANTI DIVERSI DA

17.06.01 E 17.06.03

17.06.04

41

PNEUMATICI FUORI USO 16.01.03

42

APPARECCHIATURE FUORI USO

(MONITOR - TRASFORMATORI)

16.02.13*

43

CERE E GRASSI ESAURITI 12.01.12*

44

IMBALLAGGI CONTAMINATI DA SOSTANZE

PERICOLOSE

15.01.10*

45

FANGHI DA RETTIFICA CONTENENTI OLIO 12.01.18*

46

TUBI FLUORESCENTI 20.01.21*

47

SOSTANZE CHIMICHE DI LABORATORIO 16.05.06*

48

FILTRI OLIO 16.01.07*

49

ALTRI ACIDI 06.01.06*

50

ALTRE BASI 06.02.05*

51

RIFIUTI ORGANICI PERICOLOSI 16.03.05*

52

RIFIUTI ORGANICI 16.03.06

53

RIFIUTI CONTENENTI OLIO 16.07.08*

54

PLASTICA 17.02.03

55

LIQUIDI ANTIGELO 16.01.14*

56

LIMATURA E TRUCIOLI DI MATERIALI FERROSI 12.01.01

57

METALLI FERROSI 16.01.17

58

METALLO 20.01.40

59

MOTORI C.I. 16.01.22

60

MATERIALE ABRASIVO DI SCARTO

(POLVRI SABBIATRICE)

12.01.17

61

APPARECCHIATURE FUORI USO

(CONDIZIONATORI)

16.02.11*

62

IMBALLAGGI IN MATERIALI COMPOSITI

(CARTA DA IMBALLO)

15.01.05

63

FLESSIBILI 16.01.21*

64

GAS IN CONTENITORI IN PRESSIONE (BOMBOLE)

16.05.04*

65

SOSTANZE CHIMICHE INORGANICHE DI SCARTO

CONTENENTI SOSTANZE PERICOLOSE

16.05.07*

66

16.05.08*

67

POLVERE ESTINGUENTE

SOSTANZE CHIMICHE DI SCARTO

16.05.09

68

CORPO BOMBOLA ESTINTORE 15.01.04

69

BATTERIE E ACCUMULATORI 16.06.05

70

OLIO COMMESTIBILE 20.01.25

71

CORPI DI UTENSILE 12.01.20*

72

SOSTANZE CHIMICHE ORGANICHE DI SCARTO

CONTENENTI SOSTANZE PERICOLOSE

BATTERIE ALCALINE 16.06.04

73

N.B.

- I RIFIUTI  POS. 27 - 28 - 29 - 30 - 37 - 63 SONO STOCCATI IN SITO CHE VIENE MODIFICATO IN FUNZIONE DELLA GENERAZIONE

- RIFIUTO  POS. 34 PRELEVATO DIRETTAMENTE DALLA FOSSA BIOLOGICA

RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE 16.03.04

74

POLVERI DA ABBATTIMENTO FUMI 10.02.07*

75

RESIDUO DEL TAGLIO OSSIACETILENICO 10.09.12

77

RIFIUTI DI SGRASSAGGIO CONTENENTI

SOSTANZE PERICOLOSE

11.01.13*

79

ALTRI RIVESTIMENTI E MATERIALI REFRATTARI

PROVENIENTI DALLE LAVORAZ. METALLURGICHE

CONTENENTI SOSTANZE PERICOLOSE

76

16.11.03*

ALTRI RIFIUTI DELL'ATTIVITÀ DI COSTRUZIONE E

DEMOLIZIONE CONTENENTI SOSTANZE

PERICOLOSE

78

17.09.03*

ArcelorMittal
ArcelorMittal Genova

copia informatica per consultazione

AutoCAD SHX Text
STRADA LA SUPERBA

AutoCAD SHX Text
STRADA LA SUPERBA

AutoCAD SHX Text
VIA ENRICO MELEN

AutoCAD SHX Text
VIA ENRICO MELEN

AutoCAD SHX Text
VIA GUGLIELMO MASSAIA

AutoCAD SHX Text
VIA SIFFREDI

AutoCAD SHX Text
VIA ENRICO MELEN

AutoCAD SHX Text
VIA ANGELO SIFFREDI

AutoCAD SHX Text
VIA VINCENZO MARCHESE

AutoCAD SHX Text
SALITA RAFFAELE GRANARA

AutoCAD SHX Text
VILLA DURAZZO BOMBRINI

AutoCAD SHX Text
VICO TORRE CORN.

AutoCAD SHX Text
VIA L.A. MURATORI

AutoCAD SHX Text
VIA VERONA

AutoCAD SHX Text
VIA MARCO MINGHETTI

AutoCAD SHX Text
VIA VETRANO

AutoCAD SHX Text
VIA PAOLO ANTONIO DE CAVERO

AutoCAD SHX Text
VIA FEDERICO GATTORNO

AutoCAD SHX Text
VIVO ASILO

AutoCAD SHX Text
VIA COSTANTINO E MARIA BRIGHENTI

AutoCAD SHX Text
VIA SAN GIOVANNI D'ACRI

AutoCAD SHX Text
VIA BALDOVINO BIGLIATI

AutoCAD SHX Text
VIA CAPO D'ISTRIA

AutoCAD SHX Text
VIA VINCENZO BELLINI

AutoCAD SHX Text
VIA GIOVANNI NICOTERA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
ARSIERO

AutoCAD SHX Text
PIAZZA PIETRO METASTASIO

AutoCAD SHX Text
VICO ALLA SPIAGGIA

AutoCAD SHX Text
VIA SAN GIOVANNI D'ACRI

AutoCAD SHX Text
PIAZZA BATTELLI

AutoCAD SHX Text
PIAZZA CLAUDIO MONTEVERDI

AutoCAD SHX Text
VICO

AutoCAD SHX Text
SAPONERIA

AutoCAD SHX Text
VIA UMBERTO BERTOLOTTI

AutoCAD SHX Text
STAZIONE GENOVA-CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
VIA UMBERTO BERTOLOTTI

AutoCAD SHX Text
VIA UMBERTO BERTOLOTTI

AutoCAD SHX Text
VIA PELLEGRINO MATTEUCCI

AutoCAD SHX Text
VIA FRANCESCO ROLLA

AutoCAD SHX Text
VIA ANGELO BAGNARA

AutoCAD SHX Text
VIA GIOVANNI ANSALDO

AutoCAD SHX Text
CORSO FERDINANDO MARIA PERRONE

AutoCAD SHX Text
VIA DOMENICO BAFFIGO

AutoCAD SHX Text
PIAZZA ANDREA MASSENA

AutoCAD SHX Text
GIARDINI LUCIANO MELIS

AutoCAD SHX Text
VIA NINO CERVETTO

AutoCAD SHX Text
VIA ROMOLO GESSI

AutoCAD SHX Text
PIAZZA GIACINTO RIZZOLO

AutoCAD SHX Text
VIA COSTANZO GRILLONE

AutoCAD SHX Text
VIA GUIDO PELLIZZARI

AutoCAD SHX Text
VIALE NARISANO

AutoCAD SHX Text
VIA MARIO PIANA

AutoCAD SHX Text
PIAZZA MARIO CONTI

AutoCAD SHX Text
VIA LORENZO DUFOUR

AutoCAD SHX Text
PIAZZA ERNESTO SAVIO

AutoCAD SHX Text
VIA TONALE

AutoCAD SHX Text
VIALE CASANOVA

AutoCAD SHX Text
VIA CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
VIA CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
VIA ERZELLI

AutoCAD SHX Text
VIA TONALE

AutoCAD SHX Text
VIA UMBERTO BERTOLOTTI

AutoCAD SHX Text
VIA ANGELO SIFFREDI

AutoCAD SHX Text
VIA CORONATA

AutoCAD SHX Text
VIA CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
PISTA AEROPORTO CRISTOFORO COLOMBO

AutoCAD SHX Text
VIA PIONIERI E AVIATORI D'ITALIA

AutoCAD SHX Text
VIA PIONIERI E AVIATORI D'ITALIA

AutoCAD SHX Text
CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
TORRENTE

AutoCAD SHX Text
POLCEVERA

AutoCAD SHX Text
AIR LIQUIDE

AutoCAD SHX Text
AIR LIQUIDE

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
B 101 

AutoCAD SHX Text
B 102 2 

AutoCAD SHX Text
VIA CORNIGLIANO

AutoCAD SHX Text
IMP. SNAM

AutoCAD SHX Text
VENTIMIGLIA 

AutoCAD SHX Text
FERROVIA 

AutoCAD SHX Text
GENOVA 

AutoCAD SHX Text
VENTIMIGLIA 

AutoCAD SHX Text
STRADA GUIDO ROSSA 

AutoCAD SHX Text
STRADA GUIDO ROSSA 

AutoCAD SHX Text
AREA DEPOSITO CONTAINER

AutoCAD SHX Text
INGRESSO DI EMERGENZA

AutoCAD SHX Text
VIA ETTORE GIANELLO

AutoCAD SHX Text
CAPANNONE ANSALDO ENERGIA

AutoCAD SHX Text
AREA ANSALDO ENERGIA

AutoCAD SHX Text
TETTOIA

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO 28

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO 27

AutoCAD SHX Text
TORRE FARO 25

AutoCAD SHX Text
TETTOIA

AutoCAD SHX Text
CASELLO AUTOSTRADALE GENOVA AEROPORTO

AutoCAD SHX Text
PRESIDIO POLIZIA LOCALE

AutoCAD SHX Text
PRESIDIO POLIZIA LOCALE

AutoCAD SHX Text
STRADA LA SUPERBA

AutoCAD SHX Text
STRADA CHIUSA

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
A1

AutoCAD SHX Text
INCARICO

AutoCAD SHX Text
REPARTO

AutoCAD SHX Text
COD. MACCHINA

AutoCAD SHX Text
CODICE LAVORO

AutoCAD SHX Text
DISEGNATO

AutoCAD SHX Text
CONTROLLATO

AutoCAD SHX Text
VISTO

AutoCAD SHX Text
NOME

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
FIRMA

AutoCAD SHX Text
FILE N°

AutoCAD SHX Text
N° DISEGNO

AutoCAD SHX Text
CODICE PRODOTTO

AutoCAD SHX Text
SCALA

AutoCAD SHX Text
FORMATO

AutoCAD SHX Text
NUMERO TDM

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
TES

AutoCAD SHX Text
PLANIMETRIA GENERALE DI STABILIMENTO

AutoCAD SHX Text
DEPOSITI RIFIUTI

AutoCAD SHX Text
UBICAZIONE PLANIMETRICA

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
26/10/2009

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
98976

AutoCAD SHX Text
VISTO

AutoCAD SHX Text
DIS.

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
D E S C R I Z I O N E     M O D I F I C A

AutoCAD SHX Text
28/01/2014

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Mod. ubi. pos. 41-60-71, agg. pos. 48-65-72, elimin. pos. 55-68-70-73

AutoCAD SHX Text
27/08/2014

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Aggiornati testi

AutoCAD SHX Text
03/03/2016

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Aggiunte pos. 76-77-78-79, mod. ubi. pos. 42

AutoCAD SHX Text
24/05/2019

AutoCAD SHX Text
Corino E.

AutoCAD SHX Text
Aggiunte 2 pos. 46 

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
i

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
L



Proposta n. 2779 /2019

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE
E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

Proponente: Ufficio Rifiuti scarichi e bonifiche 
Oggetto:  ARCELOR MITTAL S.P.A., VIA PIONIERI ED AVIATORI D'ITALIA, 8 - GENOVA. 
D.LGS. N. 152/2006. PARTE II, TITOLO 3-BIS. AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE 
RILASCIATA CON P.D. N. 4899 DEL 29.10.2013 E SS.MM.II.. MODIFICA NON SOSTANZIALE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

[  ] Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non produce 
effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'Ente.

[  ] Il presente provvedimento produce effetti indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente per cui si esprime parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[ x ] Il presente provvedimento produce effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[ x ] VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

ENT
RAT
A  

3010002 0 3001628 + 2.000,00 1329 2019 

Note:

TOTALE ENTRATE: + 2.000,00

TOTALE SPESE: + 

Genova li, 08/11/2019 

Sottoscritto dal responsabile
dei Servizi Finanziari

(POLESE BARBARA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

Certificato di avvenuta pubblicazione

Atto Dirigenziale N. 2551 del 05/11/2019

UFFICIO
Servizio Tutela ambientale 

Ufficio Rifiuti scarichi e bonifiche

Oggetto:  ARCELOR MITTAL S.P.A., VIA PIONIERI ED AVIATORI D'ITALIA, 8 - GENOVA. D.LGS. 
N. 152/2006. PARTE II, TITOLO 3-BIS. AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE 
RILASCIATA CON P.D. N. 4899 DEL 29.10.2013 E SS.MM.II.. MODIFICA NON SOSTANZIALE. 

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione all'Albo Pretorio Online della Città Metropolitana di 
Genova dal 08/11/2019 al 23/11/2019 per 15gg. consecutivi.

Genova li, 02/12/2019 

Sottoscritta
dall'Incaricato della Pubblicazione

(GAMBINO FRANCESCO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


